
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 30.05.2022 r. do 24.06.2022 r.

I. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku: 

1. Przyjęto 82 deklaracje  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi.

2. W okresie od 27.05.2022 r. do 23.06.2022 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę: 
337 479,40 zł w tym: należność główna 337 193,86 zł, odsetki 127,14 zł i koszty upomnienia
158,40 zł.

3. W okresie od 27.04.2022 r. do 23.06.2022 r. wystawiono 7 postanowień o zarachowa-
niu wpłaty, 3 postanowienia o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących zobowiązań,  przyjęto

1 wniosek o zwrot nadpłaty oraz 2 o przeksięgowanie nadpłaty.
4. Przyjęto  protokół  z  wykonania  umowy  dotyczącej  usługi  odbioru,  zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w maju 2022 r.:
 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 201,02 Mg resztkowych odpadów komunalnych,
- 149,44 Mg segregowanych odpadów komunalnych,

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano:
- 52,54 Mg segregowanych odpadów komunalnych.

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 428 486,09 zł

Zadania z zakresu ochrony przyrody:
1. Wydano 2 zgody dla właścicieli nieruchomości na wycięcie 2 sztuk drzew.
2. Wydano 4 decyzje dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 5 sztuk drzew i 80m².

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych:
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 24 skazanych wykonywało na

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  30h/mies./os)  kierowani  byli  między  innymi  do
sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego.

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu:
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 12 wniosków, w tym: 2 wnioski o założenie

działalności  gospodarczej,  4  wnioski  o  zmianę  we wpisach,  3  wnioski  o  zawieszenie,  1
wniosek o wznowienie, 2 wnioski o zakończenie.

Zadania z zakresu ochrony powietrza:
1. Zawarto  6  umów o udzieleniu  dotacji  celowej  na  dofinansowanie  inwestycji  w zakresie

wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz.
2. Rozliczono 1 dotację na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz.
3. Podpisano 3 porozumienia dotyczące  rozwiązania umowy o dofinansowanie  na wymianę

źródła ciepła. 
4. Wpłynęło 886 deklaracji dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw, do bazy CEEB

wprowadzono 622 deklaracji



Sprawy różne 

1. Zakupiono 2 rowery – kwietniki oraz 4 kosze wiklinowe, które stanęły w przestrzeni
miejskiej.

2. Zakupiono kwiaty do upiększenia Rynku oraz do rowerów – kwietników
3. Zakupiono i obsadzono roślinami 5 donic oraz 4 donice z pergolami, które zostały usta-

wione na płycie rynku.
4. Wystosowano pisma do właścicieli nieruchomości przy ul. Miłej o utrzymanie czystości i

porządku przed posesjami.
5. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego priorytetowego programu „Czyste Po-

wietrze”:
1) udzielono 23 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i drzwio-
wej,

2) na  wniosek mieszkańców sporządzono 13 wniosków o udzielenie  dotacji  oraz
sporządzono 9 wniosków o płatność.  Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz
pocztą tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej, Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie. 

6. Udzielono informacji, wsparcia oraz pomocy przy wypełnieniu 5 wniosków do Polskiej
Spółki Gazownictwa o określenie warunków przyłączeniowych do sieci gazowej.

II. Realizacja zadań z zakresu promocji:

1. 4 czerwca odbył się VIII Przasnyski Jarmark Staropolski podczas którego Rekonstruktorzy 
historyczni przygotowali ofertę zabaw staropolskich, zawodów sprawnościowych, w których 
licznie uczestniczyli mieszkańcy naszego miasta. Atmosferę Jarmarku 3 tradycyjnie dopełniły 
stoiska z rękodziełem, potrawami, bezpłatnymi atrakcjami dla dzieci. Organizatorem Jarmarku 
było Miasto Przasnysz, a współorganizatorami: Federacja ROSA, miejskie przedszkola i szkoły, 
oraz instytucje kultury. 
2. Miasto Przasnysz przy współpracy z Piekarnią Klementynka powróciło do legendy o Młyna-
rzu Przaśniku. Od ubiegłego roku trwały przygotowania do stworzenia w Przasnyszu charaktery-
stycznych produktów lokalnych, które będę silnie kojarzyły się z naszym Miastem. Po przasny-
skim miodzie przyszła kolej na chleb. Zależało nam na oryginalnej recepturze chleba, który wy-
piekany był w dawnych dziejach. Piekarnia Klementynka podjęła się tego zadania i Chleb Prza-
śnika trafi do regularnej sprzedaży oraz będzie obecny na eventach miejskich. Chleb składa się z:
mąki żytniej i pszennej, zakwasu, maślanki oraz odrobiny kminku.
3. 1 czerwca w Rynku Miejskim odbył się „Dzień dziecka” podczas którego zrealizowano „Jeru-
salema Challenge”. W układzie tanecznym wzięło udział ponad 200 osób. Oprócz tego podczas 
wydarzenia na uczestników czekały:  program artystyczno-animacyjny,  gry i zabawy,  nagrody, 
dmuchane zamki i wiele innych atrakcji.
4. Zakończono projekt pod nazwą „Gdyby dzieci rządziły miastem” W projekcie wzięły udział  
dzieci z miejskich oddziałów przedszkolnych. Dzieciaki wraz z opiekunami odwiedziły: 
Miejskie Przedszkole nr 1 w Przasnyszu, Miejskie Przedszkole nr 2 w Przasnyszu, 2. Ośrodek 
Radioelektroniczny w Przasnyszu, Urząd Miasta w Przasnyszu, Komendę Powiatową Policji w 
Przasnyszu, Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Przasnyszu, Nadleśnictwo 
Przasnysz oraz Szpital im. dr Wojciecha Oczko w Przasnyszu, Starostwo Powiatowe w 
Przasnyszu.
5. Zrealizowano zadanie dofinansowane ze środków Miasta Przasnysza pod nazwą „Noc Święto-
jańska”.  Realizatorem zadania był Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Przasnyszu.



III. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 
1.             Sporządzono:

-         47 aktów urodzeń,
-        18 aktów małżeństw,
-      23 akty zgonu.

2. Wydano 312 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Dokonano 38 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.:

1 sprostowanie błędów pisarskich w aktach,
5 transkrypcji aktów stanu cywilnego,
1   uzupełnienie treści aktów stanu cywilnego,
4 rejestracje orzeczeń o rozwodzie,
1 protokół przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,
8 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,
17  zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa
1 unieważnienie aktu stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c.

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 9 ślubów cywilnych. W tym 1 ślub oddany przez
Burmistrza. W tym 1 ślub poza siedzibą USC. 

5.            Wydano:
- zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających - 12

zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego)
- zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL - 42
- zaświadczenia o zameldowaniu dziecka - 42
- zaświadczenia o stanie cywilnym - 1,
- zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego - 0,

poza granicami RP,
- decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk - 1
- zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 1. 

terminu do zawarcia związku małżeńskiego.
6. Dokonano migracji 189 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
7. Przeprowadzono usunięcie 45 niezgodności w SRP – PESEL.

IV. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.203
Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 228
Dokonano 29 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
Dokonano 20 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz.
Dokonano 19 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
Zanotowano na terenie miasta: 

-        małżeństw– 21,
-        urodzeń – 6,
-        zgonów – 14.

Udostępniono  dane  osobowe  na  19  wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  
wydano 26 poświadczeń zameldowania na terenie miasta.

Prowadzonych było w tym czasie 14 postępowań w sprawach meldunkowych, wydano 1 decy-
zję.

Wydano 140 dowodów osobistych, przyjęto 108 wniosków dowodowych, wydano                 11
zaświadczeń o utracie dowodu osobistego.

Zarchiwizowano 14 kopert dowodowych osób zmarłych.



Od pierwszych dni lipca br. Urząd Miasta w Przasnyszu rozpoczyna akcję: ZAMELDUJ SIĘ W
PRZASNYSZU”, skierowaną przede wszystkim do osób, które zamieszkują w naszym mieście,
a nie są zameldowane na pobyt stały.

V . Sprawy różne:

1.W dniach 11 i 12 czerwca odbyły się Dni Przasnysza i Ziemi Przasnyskiej. W sobotę 11 
czerwca mieliśmy okazję posłuchać takich zespołów jak: TMS Tomasz Kawiecki, Meteroids, 
Freaky Boys, Przeciąg, W innym stanie, Exaited.  12 czerwca na scenie wystąpili: Koło 
Rytmiczne MDK - "Motylki", Mażoretki z Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Bogate,  Zespół 
Tańców Historyczno - Szlacheckich MDK,  Zespoły Taneczne z 2. ORel w Przasnyszu, Zespół 
Przasnyskich Seniorów, Przasnyska Kapela Podwórkowa, Claudia Sky oraz gwiazy wieczoru 
Wanda i Banda, Smolasty i Grubson. 
2. Pozyskano  dodatkowe pieniądze na doposażenie oraz remont stołówek w Szkołach Podstawo-
wych. Otrzymaliśmy wsparcie finansowe w wysokośc183 800 zł w ramach modułu 3 programu 
"Posiłek w szkole i w domu". Istotnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom i mło-
dzieży w wieku szkolnym zjedzenia gorącego posiłku przygotowanego w stołówce szkolnej. 
3. Miasto dostało kolejne dofinansowaniem na przebudowę i modernizację oświetlenia uliczne-
go. Pozyskano 390 000 zł dofinansowania na realizację kolejnej miejskiej inwestycji w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego
pn. "Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego na ulicach osiedla Orlika w Przasnyszu" polega-
jąca na przebudowie i modernizacji oświetlenia ulicznego. W ramach w/w Instrumentu zostanie 
również wyremontowana nawierzchnia ulicy Bukowej.
4. Miasto Przasnysz z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych po-
zyskało środki w kwocie ponad 10 milionów złotych na poprawę warunków ruchu i bezpieczeń-
stwa w systemie komunikacyjnym poprzez przebudowę ulic. 
Ulice objęte zadaniem to m.in: B. Matuszewskiego, S. Żeromskiego, W. Broniewskiego, M. Ko-
nopnickiej, M. Kopernika, A. Mickiewicza, Jasna, Piękna oraz ulice na os.Błonie. W celu popra-
wy bezpieczeństwa w ruchu ulicznym przyjęto następujące rozwiązania :
- poprawa parametrów technicznych i użytkowych ulic,
- ruch pieszy w obszarze skrzyżowań zostanie uporządkowany poprzez wyznaczenie miejsc 
przejść dla pieszych, i ich odpowiednie oznakowanie,
- zaprojektowano oznakowania pionowe i poziome o wysokim stopniu odblaskowości.
5. W dniu  29 Maja na Rynku Miejskim odbyło się „ MAJÓWKOWE GRANIE” . Podczas wy-
darzenia wystąpili: dzieci z koła rytmicznego MDK, wokalistki MDK, mażoretki z Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej OSP Bogate,  Przasnyska Kapela Podwórkowa, Zespół Wokalny Przasny-
skich Seniorów oraz Zespoły: Chojnacki-Band, Martess,  Aby Pograć, Artur Arcoss, Angel, Ca-
libra. Tego dnia można odbyła się również zbiórka pieniędzy na leczenie
dla: Adriana Wypyskiego, Alicji Skierkowskiej, Adama Żmijewskiego.
6. W Centrum Animacji i Wsparcia dla Społeczności Lokalnej w Przasnyszu odbyło się kolejne 
spotkanie z uczestnikami projektu „Łagodzenie skutków społecznych pandemii wśród grup wy-
sokiego ryzyka – osoby 60+”. Spotkanie poprowadził Łukasz Chrostowski – Burmistrz Przasny-
sza wraz z Joanną Cieślik – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Przasnyszu. 
Przedstawiono  założenia projektu, planowane działania oraz podkreślił jego innowacyjny i pre-
stiżowy charakter zaznaczając, że władze miasta są bardzo zadowolone z możliwości realizacji 
projektu w Przasnyszu. Podczas spotkania uczestnicy otrzymali harmonogram działań na miesiąc
czerwiec. Zaplanowane zadania koncentrują się wokół działań, które spowodują zaktywizowanie
osób starszych przy jednoczesnym ograniczeniu procesu wycofania się tej grupy z życia społecz-
nego. Efektem wdrażania modelowych działań będzie poprawa jakości i poziomu życia grupy 
osób w wieku 60+. 



7. Nad rzekę Węgierkę powróciły kajaki. Mieszkańcy Przasnysza oraz przyjezdni, mogą za sym-
boliczną opłatą skorzystać z aktywności jaką jest spływ kajakowy. Jest to doskonała forma spę-
dzenia wolnego czasu z rodziną oraz propagowanie zdrowego stylu życia.

  Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski


